
31 січня розпочалося перевезення та пе-
редача на захоронення упаковок РАВ, що
утворено на заводі з переробки рідких ра- 
діоактивних відходів (ЗПРРВ), у спеціально
облаштоване приповерхневе сховище
твер дих радіоактивних відходів (СОПСТРВ)

До сховища було перевезено першу у
цьому році партію - чотири упаковки з РАВ.
Подальша передача упаковок РАВ на

СОПСТРВ відбуватиметься за графіком,
узгодженим між Чорнобильською АЕС та
ДСП «ЦППРВ», до якого відноситься
СОПСТРВ. Вивезення наявних упаковок з
РАВ відбувається, щоб звільнити місце для
складування кін цевого про-
дукту на почат ку експлуата-
ції ЗПРРВ.

Чорнобильська АЕС 
розпочала вивезення РАВ 

на захоронення
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Станом на 31 січня 2018
року на майданчику будів-
ництва НБК виконува-
лися наступні роботи:

Арка
Ведеться облаштування отво-

рів під встановлення анкерів гер-
метизації на позначці +75.583.

Триває монтаж балок анке-
рів герметизації на покрівлях
блоку В.

Технологічна будівля і
допоміжні споруди

Йдуть роботи з монтажу на-
ступних основних систем:
- система електропостачання;
- система вентиляції, газоочистки
і кондиціонування;
- система пожежної безпеки;
- система водопостачання, кана-
лізації та стисненого повітря;
- система зв'язку і промислового
телебачення;
- система фізичного захисту і
контролю доступу;
- інтегрована система управління
і контролю;
- система внутрішнього і транс-
портного сполучення;
- система радіаційного контролю;

Виконуються роботи зі шліфу-
вання, грунтування, шпаклюван -
ня, зали ван ня, фарбування
під  лог, стін та стель всередині
технологічної будівлі та шлюзу
доступу пожежних підрозділів.

Будівля насосної станції
пожежогасіння з резер-

вуарами
Продовжуються електро мон -

таж  ні роботи, зокрема з монтажу
системи вихлопних газів від на-
соса з дизельним приводом.

Йде фінішне фарбування стін
та стель.

Влаштування зовнішнь-
ого і внутрішнього про-

стору НБК
Тривають роботи з теплоізоля-

ції трубопроводів. Йде облашту-
вання гідрометеостанції.

Інші роботи
Розпочато демонтаж легкої по-

крівлі машинної зали.
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Протягом січня поточного
року за проектом СВЯП-2 ви-
конувалися наступні роботи:

Будівля установки з підготовки
відпрацьованого палива до збері-

гання (УПВПЗ)
- роботи з електричної частини крану
SWP-CR-04;
- переналаштування вогнезахисних кла-
панів систем вентиляції;
- регулювання зварювання та обварю-
вання гільз проходок технологічних тру-
бопроводів;
- вогнезахисне оздоблення та закриття
проходок технологічних трубопроводів;
- калібровка тензодатчиків крану CR-08
у приміщенні 305. 

Також на об'єкті виконувались:
- виготовлення макетів кабельних опор
для упорядкування кабельних трас BNG;
- перепаювання кабельних проходок (зов-
нішня сторона) BNG;
- комплектация виконавчої та здавальної
документації;
- розробка програм випробувань техноло-
гічних вузлів та систем;
- розробка програм навчання персоналу
замовника;
- пусконалагоджувальні роботи основного
технологічного обладнання та допоміж-
них систем;
- автономні випробування системи конт-
ролю і управління технологічним проце-
сом, системи  поводження з транспорт-
ним контейнером та пеналами, двостін-
ними сухими транспортними пеналами,
твердими радіоактивними відходами;
- огляд представником підприємства заводу
з копіювальних маніпуляторів, усунення за-
уважень за результатами інспекції;
- підготовка імітатора для захвату ВТВЗ;
- попередні перевірки калібрування тен-
зодатчика рухливого тримача;
- усунення зауважень щодо системи ві-
деоспостереження;
- усунення зауважень за результатами
першої стадії дослідної експлуатації си-
стеми фізичного захисту.

Завершено:
- зварювання отворів і нарізання різьби в
дверях БМХ;
- випробування системи подвійної кришки
транспортного пеналу;
- усунення зауважень після повторних ви-
пробувань візку TD-05/06 в пом. 119,
крану SFP-CR-304, апарату різання.

Усього в роботах було задіяно 143
особи. Для виконання завдань на май-
данчику використовувалась  1 одиниця
вантажної техніки.

ПРОЕКТ СВЯП-2





У приміщеннях 4-го енергоблока
Чорнобильської АЕС ведуться роботи
із закріплення герметизаційної мем-
брани арки нового без  печного кон-
файнменту. 

Юрій Філімонов, майстер бурової
установки цеху експлуатації об'єкта
«Укриття» (нового безпечного кон-
файнмента) (далі: ЦЕОУ (НБК)), пові-
домив: «Зараз ми виконуємо роботи
із забезпечення 100% кріплення анке-
рів герметизації у місцях дотику арки
та блоку «В». Таким чином, роботи ве-
дуться на межі зі зруйнованим поза-
проектною аварією блоком №4. 

«Не на усіх наявних на цій ділянці
залізобетонних конструкціях забезпе -
чена проектна площа кріплення анке-
рів герметизації, -— пояснив Ю.Філі-
 монов. — Тому, для зменшення термі -
нів виконання ро біт та надання серй-
озної допомоги підрядній організації,
ЦЕОУ (НБК) у складі зведеної бри-
гади, виконує роботи із заглиблення
ніш у місцях зчеплення анкерів герме-
тизації із будівельними конструкція ми. 

Робота виконується у приміщеннях
з високими радіаційними полями. Для
зменшення дозових на ван тажень на

персонал роботи виконують декілька
бригад. Наразі нам треба якнайш-
видше забезпечити виконання буро-
вих та довбальних робіт у цих
при  міщеннях». 

«Роботи проводяться у складних
умовах. Ми використовуємо різан ня
металу як газове, так і електричне, ос-

кільки у бетонних три мальних кон-
струкціях є включення з арматури. Їх
необхідно різати, бо вони заважають
за кріп ленню анкерів  кріп лень», — до-
повнив Святослав Мамикін — елек-
трогазозварювальник ділянки з ремо-
нту нестаціонарного устаткування
ЦЕОУ (НБК).

Петро Лукашевич — майстер ді -
лян ки з ремонту нестаціонарного об-
ладнання ЦЕОУ (НБК), який ке рує
роботами із влаштування ніш та за-
глиблень у залізобетонних конст рук -
ціях, зазначив, що місця виконання
робіт є важкодоступними. При чина
цього — залишки післяаварійного об-
ладнання, яке вже не використову-
ється, а також піс   ля  аварійні завали.
Необ хід но розчищати ці міс ця та вста-

новлювати тимчасове ри штування
для доступу до робочих зон.

Після виконання цих робіт підряд-
ник зможе у повному обсязі виконати
герметизацію НБК, тим самим ізо-
люючи його внутрішній підарковий
простір від навколишнього середо-
вища.
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Щодо середньої індивідуальної дози опромінення  працівників ДСП ЧАЕС: 

Щодо коллективної дози опромінення персоналу ДСП ЧАЕС за 2017 рік:
- колективна доза становить 2985,55 чел.·мЗв, 
- кількість персоналу ЧАЕС – 2179 осіб.

Найменування показника Звітний період 2017 р. Відповідний період 2016 р.
Середня доза опромінення
на одного працівника (мЗв)

01.01.2017 — 31.12.2017 р. 01.01.2016 — 31.12.2016 р.

1,37 1,89

Триває монтаж мембрани 
для герметизації арки НБК



Як зазначив заступник директора
технічного (з поводження з РАВ)
Олександр Скомарохов,  напочатку
2018 року Чорнобильська АЕС пі-
дійшла до фінального етапу вве-
дення до експлуатації заводу з
переробки рідкіх радіоактивних від-
ходів: “Окремий дозвіл на експлуа-
тацію ЗПРРВ підприємству був
на даний у грудні 2014 року. До цього
було проведено усі необхідні випро-
бування ЗПРРВ. У ході випробувань
утворилося 63 упаковки з РАВ. Для
виконання усього технологічного
ланцюжку поводження з РАВ чотири
упаковки у 2014 році було вивезено
на СОПСТРВ. Решта, згідно з дозво-
лами  Державної інспекціії з ядер-

ного регулювання України (ДІЯРУ),
зберігалася на ЗПРРВ у приміщенні
витримки кінцевого продукту. 

Згідно Окремому дозволу ДІЯРУ,
виданому на експлуатацію ЗПРРВ,
умовою  початку роботи заводу
мало стати  отримання сертифікату
Державної архітектурно-будівельної
інспекції (ДАБІ), який підтверджує
закінчення будівництва об'єкта.
Олександр Скомарохов пояснив: «У
зв'язку із введенням нових будівель-
них норм та правил отримання сер-
тифіката  відтермінувалося. Згідно з
корегуючим проектом, який ураху-
вав нові будівельні вимоги, на
ЗПРРВ реалізовано заходи з підви-
щення протипожежної безпеки, за-
хисту від блискавок, утеплення,

встановлено автономні електро-
котли та парогенератор, що дозво-
лить проводити упарювання РАВ і у
підсумку зменшити їх кількість за ру-
хунок підвищення у них солевмісту.»

Усі основні роботи, визначені у
корегуючому проекті, було завер-
шено наприкінці 2017 року. Отри-
мання сертифікату Державної
ар хітектурно-будівельної інспекції
планується на лютий поточного
року. Протягом пешого півріччя
ЗПРРВ планується освоєння проек-
тної потужності у обсязі до 7 упако-
вок з РАВ на добу. 
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У зв’язку із ситуацією, що склалася у Славутичі з опален-
ням та  постачанням природного газу, повідомляємо:
Станом на 24 січня КП «УЖКГ» м. Славутича виконано всі
необхідні умови НАК «Нафтогаз України» для отримання но-
мінацій на січень 2018 року, а саме, з необхідних 7,52 млн.
грн. перераховано на рахунки НАК Нафтогаз України гро-
шові кошти у сумі 5,25 млн.грн. та нараховано пільг та суб-

сидій на суму 4,5 млн.грн. Відповідно до постанови КМУ
№256 від 04.03.2002р. субвенція на погашення пільг та суб-
сидій повинні бути перераховані до 24 числа місяця наступ-
ного за звітнім. Але, на жаль, Міністерство фінансів здій с-
нило перерахунок коштів до Обласного фінансового управ-
ління Київської обласної державної адміністрації тільки 26
січня. Разом з тим вже о 18 годині того ж дня  - 26.01.2018
року ці кошти вже були зараховані на рахунок НАК Нафто-
газу. Звертаємо увагу, що станом на 29.01.2018 року лише 4
міста в Україні (і єдине в Київській області) спромоглися  про-
вести перерахування пільг та субсидій на рахунок НАК На-
фтогазу у відповідності з новим порядком перерахування! 

29.01.2018 року НАК «Нафтогаз України» повідомила КП
УЖКГ м. Славутича про відсутність підтвердження номінації
газу на січень 2018 року, так як зарахування пільг та субсидій
відбулось після 25 січня! 

Всього за січень КП «УЖКГ» м. Славутич перераховано
НАК «Нафтогаз України» більше 12 млн.грн. Для отримання
номінацій природного газу на лютий (з урахуванням спожи-
вання грудня 2017 року) треба сплатити за поточне спожи-
вання та за графіком погашення заборгованості ще 9,5
млн.грн.

30 січня о 13:00 технічною службою ПАТ Київоблгаз Сла-
вутицьку міську котельню було відключено від газопоста-
чання через відсутність підтвердження номінацій газу від
НАК Нафтогаз України. З 16 годин, відповідно до рішення
міської комісії з ТЕБ та НС, робота міської котельні віднов-
лена. Наразі котельня працює у режимі технологічного міні-
муму, здійснюється подача тепла та гарячої води у житлові
будинки. 

У разі, якщо питання газопостачання не вирішиться най-
ближчим часом міська влада буде змушена подати позов до
Мінфіну за порушення законодавства (несвоєчасне фінан-
сування пільг та субсидій), що призвело до негативних на-
слідків для мешканців цілого міста.

Для недопущення відключення подачі газу на котельню у
подальшому, просимо жителів Славутича своєчасно сплачу-
вати за комунальні послуги.

ВИБАЧАЄМОСЯ ЗА ТИМЧАСОВІ НЕЗРУЧНОСТІ
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Поможем спасти 
жизнь ребенку!

УважаемыеработникиГСПЧАЭС!
СемьяработницыОМиХОФедорецВерыСтепановнывыражаетогромнуюбла-

годарностьвсемработникамГСПЧАЭС,ранееоткликнувшимсянапросьбуопо-
мощидляимплантациикардиовертера-дефибриллятораеесынуФедорцуРоману,
операциябылауспешнопроведена.

ВближайшеевремяРоманупредстоиттрансплантациясердца.Операциябудет
проводитьсявклиникег.Ченнай(Индия).Деньгинадорогостоящуюоперациювыде-
леныМинистерствомЗдравоохраненияУкраины.Ноперелет,проживаниевИндии,
приобретениенекоторыхмедицинскихпрепаратов,расходынапослеоперационное
лечение—платные.Недостающаясуммасоставляеториентировочно$4тыс.Про-
симоказатьпосильнуюматериальнуюпомощь,датьребенкушанснажизнь!

Контакты мамы:
095-319-86-36 Федорец Вера Степановна (администратор ОМиХО). Карта для
перечислений 5168 7423 5695 7310 Приватбанк.

Информация предоставлена ОВН 
в рамках взаимодействия с «Фондом чистого будущего» 

(Clean Futures Fund, CFF)

Вниманию 
персонала ГСП

ЧАЭС!
ПоинформацииГУ«СМСЧ№

5 МЗ Украины», с 31.01.2018
приемработниковГСПЧАЭСце-
ховыми терапевтами и узкими
специалистами(окулист,лор,хи-
рург,невропатолог,дерматологи
др.)будетпроводитьсявполи-
клиникевторичногоуровнямеди-
цинской помощи, которая
расположенавзданииглавного
корпусаСМСЧ№5(стационар,
бывшее детское отделение, 1
этаж),каб.№112,т.4-41-25.

Группа охраны труда ОВН

Офіційне повідомлення Славутицької міської ради
щодо теплопостачання у місті

Фото взяте з групи
“Підслухано Славутич”,
соціальна мережа Face-
book
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2017 рік для Славутича був щед-
рим на події та досягнення, це був
рік важливих рішень, викликів та
вчинків. Ми пропонуємо вам ви-
значити основні події, обравши їх
за сферами "Інфраструктура міс -
та", "Соціально-економічний роз-
виток міста та регіону, підтримка
під  при єм ництва", "Діалог влади і
громади, партисипативна демо-

кратія", "Освіта та наука", "Культура та туризм", "Розвиток спорту та моло-
діжна політика". Запрошуємо Вас взяти участь в опитуванні в режимі
он-лайн «Рейтинг головних подій 2017 року у Славутичі» (лінк на опи-
тування https://goo.gl/forms/cI7Qr3ZOIOIy2JTH2) 

В рамках підготовки до 2-го Форуму підприємців м.Славутича КП "Агент-
ство регіонального розвитку" Славутицької міської ради також проводить
соціологічне дослідження "Виявлення недоліків наявних сфер послуг у місті
Славутич" (лінк на опитування https://goo.gl/forms/ivxKgNGFnsHT8YDe2 ). 

Опитування є анонімними. Усі відповіді будуть узагальнені разом із від-
повідями інших респондентів. Опитування проходить за сприяння Офісу
підтримки громадських ініціатив КП "Агентство регіонального розвитку".

Заповнити анкети та з’ясувати інші питання щодо анкетування Ви можете
в Офісі підтримки громадських ініціатив за адресою: м.Славутич, Проспект
Дружби народів, 7 (БК «Енергія), ІІ поверх. Графік роботи: понеділок – п’ят-
ниця з 9.00 до 18.00, перерва з 13.00 до 14.00. Телефони: (045-79) 2-22-50,
факс (045-79) 2-10-90. Адреса для листування: slavutich.ofis@gmail.com 

Броварською місцевою
прокуратурою розкрито

злочин - замах на вбивство
працівника 

правоохоронного 
органу у м. Славутич  

Установлено, що 28-річний чоловік, перебі-
ваючи поблизу одного із будинків у м. Сла вутич
помітив автомобіль марки «Fiat Croma». За до-
помогою самостійно виготовленого клю ча-
відмички він відкрив водійські дверцята
зазначеного автомобіля, впевнившись, що за
його діями ніхто не спостерігає, сів на водійське
місце та поіхав у невідомому напрямку.

Пізніше, під час виконання своїх службових
обов’язків у м. Славутич, працівники поліцiї зy-
пинили вказаний автомобіль. Пе   ре буваючи
бiля водійських дверцят автомобiля, будучи по -
вiдомленим про статус працiвникiв полiцiї, ма -
ючи умисел на посягання на життя працiвникiв
правоохоронного органу, якi виконували свiй
службовий обов’язок, дiючи з метою уник нен -
ня затримання працiвниками полiцiї, водій вiд-
крив вогонь з наявної у нього короткоствольної
нарiзної вог  непальної зброї в грудну клiтину, че-
ревну порожнину та ноги полiцейського. Внас-
лідок цього правоохоронцi отримали
вогнепальнi поранення. Злочинець з мiс ця
подiї втiк та перебував у розшуку.

Згодом на територiї однiєї із шкіл м. Славу-
тич чоловiка помiтив працiвник полiцiї. При
спробіi затримання останнiй з метою уник нення
затримання здiйснив декiлька пострiлiв в сто-
рону працiвника полiції, спричинивши полiцей-
ському тiлеснi ушкодження. Після чого вчинив
самогубство, випустив ши собi кулю в голову.

За вказаним фактом зареєстровано кримi-
нальне провадження за ст. 348 (замах на вбив-
ство працiвника правоохоронного органу у
зв’язку з виконанням цим працiвником службо-
вих обов’язкiв) КК України, за ч. 2 ст. 15, п. 1 ч.
2 ст. 115 (закiнчений замах на вчинення умис -
ного протиправного заподiяння смертi двом
особам) КК України та ч. 1 ст. 289 (незаконне за -
володiння транспортним засобом) КК Ук раї ни.

Наразi мiсцева прокуратура вручила повi-
домлення про пiдозру батьку загиблого зло -
чинця та вирiшується питання про закриття
вказаного кримiнального провадженняу зв’язку
зi смертю пiдозрюваного.

Начальник Славутицького вiддiлу 
Броварської місцевої прокуратури

Київської областi
юрист 2 класу

Д.А. Столярчук

16 лютого 2018 року о 17:00 в
приміщенні Кіно-концертного ком-
плексу (бар «Manhattan») за ад-
ресою Центральна площа, 9,
від  будеться  2-й Форум підприєм-
ців міста Славутича.

Організаторами Форуму є Сла-
вутицька міська ра да, КП «Агент-
ство регіонального розвитку»
Славутицької міської ради та
Славутицький міський фонд під-
тримки підприємництва у спів -
 праці з  Радою підприємців
м.Сла вутича. 

Мета заходу – налагодити кон-
структивний та прозорий діалог
між бізнесом, владою та грома-
дою для формування місцевої
політики розвитку підприємниц-
тва у Славутицькому регіоні. Од-
нією з головних тем Форуму стане
об говорення проблем у сфері уп-
равління, мотивації та роз      вит -
ку персоналу. 

Використовуючи  інтерактив-
ний формат розподілу на диску-
сійні панелі  «Бу дів   ницт во/ ви роб-  
ницт во», «Тор гівля/ послу ги», «IT-
біз нес/но ві ідеї»,  підприємці міста
презентуватимуть власний біз-
нес, оз  ву чать нагальні проблеми
у своїй діяльності та за пропо ну -
ють шляхи їх вирішен ня. 

Під час підготовки та проведен -
ня Форуму буде також обговоре но:
- стан  виконання рішення Фору 

му-2017;
- оновлену Програму розвитку
малого і середнього підприєм ниц -
 тва на 2018 рік;
- результати опитувань, проведе-
них для підприємців та спожива-
чів; 
- можливості долучення підпри-
ємців до заходів зі збільшення ін
вестиційної та ту  рис  тичної  при    ва -
б  ливості Славутицького ре гі о ну,
міжнародних грантових про ек тів,
бачення підприємців що до стра -
тегічного розвитку міста. 

Запрошуємо всіх охочих взяти
участь у роботі Форуму. Участь у
Форумі є безкоштовною.

Реєстрацію для участі відкрито
до 15 лютого 2018 року за поси-
ланням або за телефоном 04579-
2-22-50. Сторінка на Фейсбук:
https://goo.gl/forms/9j2eOl33OpEX
yEz42 .Зареєструйтесь, щоб слід-
кувати за оновленнями та підго-
товкою до Форуму! 

Контактні телефони оргкомі-
тету Форуму: 2-22-50, 2-10-90,
050-353-11-35, КП «Агентство ре-
гіонального розвитку». 

Невдовзі 2-й Форум 
підприємців Славутича 



Обігрівайся
безпечно!

Дляобігріванняслужбових,побу-
тових та житлових приміщень мо-
жуть використовуватися виключно
масляніелектрообігрівачі.Відділен -
ня ОЗНС по ДСП «Чорнобильска
АЕС» нагадуєосновнівимогибезпе-
киприексплуатаціїелектронагріваль-
нихприладів:
-електрообігрівачіповиннівмикатися
в електромережу тільки за допо-
могоюсправнихштепсельнихз’єдна-
нь та електророзеток заводського
виготовлення;
- підключення електрообігрівачів до
електромережівиконуватитількиче-
резрозеткуззаземленимиконтакта-
ми;

-температуразовнішньоїповерхні
у найбільш нагрітому місці, в нор-
мальномурежиміроботи,неповинна
перевищувати85°С(терморегуля-
торповиненбутивідрегульований);

-відстаньвідприладівелектрич-

ногоопаленнядогорючихматеріалів
маєстановитинеменше0.25м.

Підчасексплуатаціїелектронагрі-
вальнихприладівзабороняється:
-встановлюватирадіаторибезпосе-
редньопідрозеткою;
- використовувати радіатор для
сушкиспецодягутаіншихматеріалів;
- закривати і засмічувати вентиля-
ційні отворив кожусі електронагрі-
вальнихприладів;
-відхилятирадіаторивідвертикалі;
-використовуватирадіаторивмісцях
деїхзастосуваннянепередбачено
нормативнимидокументамичивлас-
никомпідприємства;
-залишеннябездоглядупривиході
зприміщенняувімкненихвелектро-
мережу електронагрівальних при-
ладів.

ВідділенняОЗНСпоДСП«Чорно-
бильськаАЕС»нагадує:незважаю-
чи на постійні попередження про
необхідністьобережногоповодження
звогнем,дотриманняелементарних
правилпожежноїбезпекивпобутіта
громадськихмісцях,пожежівнаслі-
док цих причин не рідкість. Не всі
прислухаютьсядонашихпорад,іне-
хтують елементарними правилами
пожежноїбезпеки,авогоньневиба-
чаєсамихнезначнихпомилок.Бере-
жітьсвоєжиттяімайновідвогню!
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